

GÓRNOŚLAZAK

Pismo codzienne, poświęcone sprawom ludu polskiego na Śląsku.

GORNOSLAZAK

wychodzi 6 razy w tygodniu i kosztuje miesięcznie 3.— zł.

Przez lud — dla ludu!

TELEFON Nr. 1414.

OGŁOSZENIA
oblicza się na wiersze milimetrowe. — Wiersz milimetrowy kosztuje 15 groszy. — Wiersz reklamowy 60 gr.

REDAKCJA i EKSPEDYCJA
znajduje się w Katowicach, Rynek 12.

Nr. 140.

Katowice, środa 20-go czerwca 1928

Rok 27.

Zagadkowy zwrot w rozprawach budżetowych.

Warszawa. (AW.) Na poniedziałkowym posiedzeniu senackiej komisji skarbowo-budżetowej senator Szarski złożył w imieniu klubu BB. wniosek o przyjęcie bez zmian przyjętego przez sejm w trzecim czytaniu budżetu. Propozycja zawiera więc zaakceptowanie uchwał sejmowych o skreślenie funduszu dyspozycyjnego ministra spraw wewnętrznych oraz szeregu innych poprawek przeprowadzonych przez opozycję.

Koła senackie wniosek senatora Szarskiego uważają za sensacyjny zwrot dokonany przez klub B. B. w porozumieniu z czynnikami rządowymi.

W środę budżet wejdzie pod obrady senatu.

Warszawa. (AW.) „Dzień Polski“ komentuje niespodziewany dla kół parlamentarnych wniosek senatora Szarskiego w sprawie przyjęcia przez senat budżetu w ramach uchwalonych przez sejm w trzecim czytaniu jako zwrot wywołany względami czy-

sto rzeczowymi. Wobec krótkiego okresu czasu, którym rozporządza senat na uzupełnienie budżetu i wobec konieczności wypowiedzenia się sejmowi co do poprawek senatu i dalej, wobec wygasania z dniem 1 lipca istniejącego przewidywanego budżetowego, zachodziła obawa, że sejm nie zdążyłby z uchwaleniem na czas budżetu. W tej sytuacji komisja skarbowo-budżetowa senatu uznała konieczność zaakceptowania budżetu w ramach uchwalonych przez sejm w trzecim czytaniu.

Natomiast koła opozycyjne wyrażają poglądy, że sejm wszedł w okres przesilenia i przygotowanym być należy na niespodzianki. Mówią o odroczeniu sejmowi jeszcze w tym tygodniu, lub o dymisji ministra spraw wewnętrznych wobec tego, że skreślenie także przez senat jego funduszu dyspozycyjnego jest wyraźnym votum nieufności. W każdym razie wobec tego, że Marsz. Piłsudski przyszedł już do zdrowia i zaczął się zajmować z powrotem sprawami bieżącymi, nie są wykluczone doniosłe zarządzenia.

Grecja w przededniu rewolucji.

Wiedeń. (PAT.) Dzienniki wiedeńskie donoszą z Salonik, że strajk robotników tytoniowych przybiera poważne formy. Ruch strajkowy ogarnął całą Grecję. Wśród robotników panuje niebezpieczne wrzenie. Cały ruch przybiera charakter rewolty. Rząd zdecydował się na energiczne zarządzenia przeciwko ruchowi. W wielu miastach policja i wojsko jest w pogotowiu. Przyszło już do poważnych starć. W Salonikach, Pireusie i Dramie przyszło do krwawych walk ulicznych. W Pireusie strajkujący zbudowali na ulicach barykady, przyczem doszło do wymiany strzałów między strajkującymi i policją. Starcia trwały całą noc. Policja jest bezsilna wobec strajkujących. Musiano wezwać do pomocy wojsko. Mimo to nie udało się wypędzić robotników z barykad. Robotnicy elektrowni i kolei planują urządzenie strajku generalnego.

W Dramie rozegrały się krwawe walki uliczne, które trwały aż do rana. Na placu boju legło 30 robotników. Wśród wojska i policji kilkuset rannych. Także i w Kawalla miały miejsce walki uliczne.

W poniedziałek w całej Grecji ma być proklamowany strajk generalny. Powszechnie panuje przekonanie, że akcja strajkujących robotników ma charak-

ter rewolucji i celem jej jest proklamowanie dyktatury proletariatu.

Wiedeń. (PAT.) Wedle depesz z Białogrodu, pierwsza eskadra floty greckiej miała oświadczyć swą solidarność ze strajkującymi robotnikami. Pociągi, odjeżdżające z Aten do Salonik, zostały zatrzymane w miejscowości Trikal z powodu strajku kolejowego. Policja salonicka aresztowała wielu przywódców komunistycznych. Admiralicja poleciła komendantowi krążownika „Avarofi“, znajdującemu się na morzu Śródziemnym, by wrócił niezwłocznie do Pireusu, gdzie otrzyma dalsze instrukcje.

Saloniki. (PAT.) Sądzą tutaj, że były dyktator Pangelos pozostaje w kontakcie ze strajkującymi robotnikami. Z tego powodu wzmocniono straż przed zamkiem, w którym Pangelos jest internowany. Obawiają się, że strajkujący robotnicy zechcą uwolnić Pangelosa.

Wiedeń. (PAT.) „Telegraphen-Companie“ donosi z Białogrodu, że rozpoczął się w Grecji generalny strajk robotników. Wedle tymczasowych obliczeń strajkuje 250 000 robotników. Rząd grecki polecił obsadzić elektrownie w Atenach wojskiem. Także i budynki publiczne oraz fabryki chronione są przez oddziały wojsk.

„Italia“ daie znów znak życia.

Rzym. (PAT.) W depeszy, jaką generał Nobile nadesłał parowcowi Citta di Milano, oświadcza, że spostrzegł on samolot Larsena i Luetzowa, oraz określił położenie miejsca, gdzie się znajduje w tej chwili, a które różni się znacznie od miejsca wskazanego trzy dni temu. Punkt ten znajduje się prawdopodobnie mniej więcej o 5 mil na Wschód od wyspy Foyn i około 8 mil od punktu, wskazywanego uprzednio.

Otrzymał obecnie wskazówki pozwolą niezawodnie odszukać generała Nobile. Lotnik Lützw spozstrzegł koło przylądka Platen ślady sań, przyczem stwierdził, że sanie te prowadziło 2 ludzi. Jak

stwierdza lotnik, w strefie, gdzie znajdują się ludzie, jest lód ułatwiający podróż pieszą. Lotnicy zmienili motory, natychmiast podejmą nowy lot, aby dotrzeć do obozu generała Nobile, który ze swej strony donosi, że obecne warunki atmosferyczne i stan lodów są pomyślne.

Rzym. (PAT.) Lotnicy Larsen i Lützw Holm po odbyciu lotu w poszukiwaniu załogi sterowca „Italia“ oświadczyli, iż nie dostrzegli jej. Natomiast gen. Nobile zawiadomił drogą radiową statek „Citta di Milano“, iż widział samoloty. W depeszy tej Nobile określił położenie geograficzne, w którym się obecnie znajduje.

Chiny przed uspokojeniem.

Mukden. (PA.) Czang-Suen-Liang mianowany został gubernatorem wojsk na miejsce swego ojca Czang-Tso-Lina.

New Jork. (WTB.) Przedstawiciel nowego rządu Nankińskiego, jen. Wu, wyraził wobec rządu amerykańskiego życzenie wszczęcia rokowań na tej zasadzie, że dotychczasowe przywileje mocarstw zostaną zniesione, a Chiny traktowane będą jak niezależne państwo.

Londyn. (WTB.) Według nadeszłych tu autentycznych wiadomości, stan zdrowia Czang-Tso-Lina poprawił się znacznie. Oczekiwane jest wkrótce całkowite wyzdrowienie.

Londyn. (WTB.) Rząd nankiński ogłosił program swej polityki wewnętrznej. Zapowiada on zmniejszenie armii, ulgi podatkowe, oczyszczenie stanu urzędniczego z żywiołów niemoralnych, walkę z bandytyzmem i ścisłe przestrzeganie prawa.

Socjalista o katolicyzmie społecznym.

P. Albert Thomas, dyrektor Międzyn. Biura Pracy w Genewie, zrobił socjalistom niedawno dużą przykrość swoim udziałem w zjeździe faszystowskich organizacji zawodowych. W tych dniach zrobił im drugą, kiedy na XI sesji międzynarod. konferencji pracy w Genewie podniósł w swoim sprawozdaniu referacie wielkie zasługi katolicyzmu w dziedzinie ochrony pracy.

Z uznaniem naprzód przypomniał p. Thomas wielkie znaczenie enc. „Rerum Novarum“ i zawartych w niej nauk. Myśli Leona XIII podtrzymywali jego następcy na Stolicy Apostolskiej, specjalnie obecnie Kościołem rządzący Pius XI i Biskupi.

Pius XI — mówi p. Thomas — podnosił wielokrotnie znaczenie społeczne nauki Kościoła, zwłaszcza „odnośnie do prawa własności, praw i obowiązków robotników rolnych i przemysłowych, stosunków między pracownikami a przedsiębiorcami“.

Również i biskupi w tym samym działali duchu. „Na synodach, w listach pasterskich — mówi p. Thomas — w zbiorowych listach, w katechizmach przypominali naukę Kościoła, Leona XIII, o zasadach prawdziwie katolickiej organizacji społeczeństwa, o przyzwoitej zapłacie, o strajku słusznym, o postępowaniu ugodowym, o obowiązku robotników należenia do związków, które na chrześcijańskich podstawach starają się o interesy pracowników“.

„Ze szczególną siłą — konstatuje p. Thomas — potępiali Biskupi liberalizm ekonomiczny. W szczególności zrobił to w liście zbiorowym Episkopat Belgii w sierpniu 1925 r. i Episkopat Austrii na Boże Narodzenie tegoż roku“.

W zakresie obowiązków społecznych, czy chodzi o zapewnienie pracy robotnikowi, czy o słuszną płacę dla niego, były wydane zbiorowe listy Biskupów: Stanów Zjedn., Belgii, Austrii, półn. departamentów Francji.

Biskupi Stanów Zjedn. w swoim „programie społecznego odrodzenia“ domagają się ustawy ustalającej stopnie płac, które powinny przynajmniej wystarczyć na odpowiednie utrzymanie rodziny, jeśli chodzi o pracującego mężczyźni, a kobiecie samotnej pozwolić na należyte dla jednostki utrzymanie.“

Sprawozdanie p. Thomasa podnosi następnie szereg wystąpień katolickich na rzecz syndykatów. I tak — przypomina p. Thomas — Biskupi Austrii chwala ducha solidarności robotników, który „każe im skupić się do obrony przed kapitałem“. Arcybiskup z Lionu oświadczył, że „przedsiębiorca chcący pertraktować tylko z pojedynczymi robotnikami, a nie z organizacją, wykracza przeciw wskazaniam Stolicy Apostolskiej“. Podobne stanowisko zajęli Arcybiskup Kolonii, Biskupi Lombardji, Austrii i Belgii.

P. Thomas z tych innych dokumentów wysuwa ideę chrześcijańsko-społeczną, która całej akcji katolików ma nadawać charakter. Jest nią określenie celu produkcji. Celem tym nie jest interes, bogactwo osobiste, ale — słuźenie potrzebom wszystkich.

W końcu wspominał p. Thomas o ścisłych stosunkach, które łączą Biuro z robotniczym ruchem chrześcijańsko-społecznym, a który w jego sprawozdaniu zajmuje miejsce bardzo poczesne.

W ten sposób bezstronny socjalista, jakim dziś jest p. Albert Thomas, staje w poprzek demagogii współwyznawców Marksa, którzy ruch socjalistyczny traktują jako jedyną reprezentację klasy robotniczej. Wystąpienie p. Thomasa winno katolicki obóz społeczny pobudzić do tem usilniejszej pracy na polu organizacji robotniczej.

WIADOMOŚCI ZE ŚLĄSKA

Środa

20

czerwca

Św. Sylwester, papieża męczennika † 538.

Św. Florentyny, panny.
Św. Makarjusza, biskupa.

SŁOW.: BOGNA Św.

Miejcie nadzieję w Nim wszelkie zgromadzenie ludzi — bliski jest Pan tym, którzy są strapionego serca (i zbawi pokorne w duchu). (Psalm LXI. 9. XXXIII.)

Zdania: Ten traci czas i pracę, kto chce zwyżać drugich poprawiać, a od siebie nie zaczyna.

Św. Ignacy.

Próżno i niepożytecznie jest zatrzącać się lub cieszyć rzeczami przeszłymi, które może nigdy się nie zdarzą.

Kalendarz astronomiczny: Słońce wsch. o godz. 3,23, zach. o godz. 20,08. — Księżyc wsch. o godz. 5,46, zach. o godz. 22,52. Księżyc znajduje się w kwadraturze (90°) w stosunku do Jowisza.

Długość dnia wynosi 16 g. 45 min.

Zmiany powietrza przed stu laty: drobny deszcz. Jutro: dżdżysto.

— **Nowe przepisy o doręczaniu przesyłek pocztowych.** Minister poczt i telegrafów wydał nowe przepisy w sprawie doręczania przesyłek pocztowych i paczek adresatom. Paczki pocztowe do 5 kilogramów winny być natychmiast po nadejściu przesłane do mieszkania odbiorców. Najwyższa waga paczek pocztowych wynosić ma 20 kg.

— **Zredukowanie zasiłków dla bezrobotnych pracowników umysłowych.** Ministerstwo pracy i opieki społecznej zredukowało zasiłki dla bezrobotnych pracowników umysłowych na czerwiec z dotychczas asygnowanych 450 tysięcy złotych na 250 tys. złotych. Jednocześnie ministerstwo poleciło wstrzymanie wypłaty zasiłków dla bezrobotnych samotnych, którzy pobierali zasiłki od 9 miesięcy oraz tych bezrobotnych, którzy pobierali zasiłki w ciągu 15 miesięcy.

Sumy te wypłacane były z tak zwanej akcji doraźnej z której w całym państwie korzystało w kwietniu r. b. 7490 pracowników umysłowych na sumę 391.792 złotych, gdy tymczasem z zasiłków z tak zwanej akcji ustawowej korzystało zaledwie około 1000 osób.

Wobec takiego stanu sprawy Centralna Organizacja Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych w tych dniach zwróciła się do ministerstwa pracy i opieki społecznej o przywrócenie uprzednio asygnowanej kwoty 450.000 złotych na akcję doraźną pomocy dla bezrobotnych pracowników umysłowych.

Wyjaśnić jeszcze należy, że zmniejszenie funduszy na akcję doraźną mogłoby nastąpić wówczas, gdyby okazało się, że zmniejszyła się liczba zarejestrowanych bezrobotnych pracowników umysłowych w PUPP., czego nie widać z wykazów statystycznych, ogłaszanych przez ministerstwo pracy i opieki społecznej.

— **Srebrne pięciozłotówki w robocie.** Polska menicja państwowa rozpoczęła już bicie nowych srebrnych monet pięciozłotowych oraz niklowych złotówek. Nowe monety ukazały się w obiegu już w początkach przyszłego miesiąca.

Właściwie to jeszcze w marcu wypuszczone zostały srebrne pięciozłotówki, ale wstrzymano je, ponieważ relief był za płaski i groziło mu bardzo przednie zatarcie się. Te sztuki jednak, które poszły w kurs, stały się bardzo pożądaną przez zbieraczy osobliwością i na giełdzie numizmatycznej amatorzy chętnie płać za nie po 200 złotych.

— **Stan zasiewów w maju.** Stan zasiewów w stopniach kwalifikacyjnych (5 oznacza stan wyborowy, 4 — dobry, 3 — średni, 2 — mierny, 1 — zły) dla całej Polski przedstawia się w końcu maja r. b. następująco (cyfry w nawiasach oznaczają dane za maj 1927 r.): pszenica ozima 2,7 (3,3), żyto ozime 2,5 (3,0), jęczmień ozimy 2,7 (3,1), pszenica jara 3,0 (3,2), jęczmień jary 3,2 (3,0), owies 3,2 (3,1), koniczyzna 2,8 (3,2).

W ciągu całego maja utrzymała się nadal zmienna pogoda: okresy ciepła były krótkotrwałej ustępując miejsca chłodnej, wietrznej i chwilami dżdżystej pogodzie. Ilość ciepła i słońca dla roślinności była naogół niedostateczna — najczęściej stosunkowo ciepła i słońca otrzymały województwa zachodnie i białostockie.

Tak niepomyślne warunki atmosferyczne, trwając bez przerwy już dwa miesiące musiały odbić się ujem-

nie na stanie zasiewów ozimych, które w stosunku do ubiegłego miesiąca uległy dalszemu pogorszeniu. Jare zboża, siew których był znacznie opóźniony, zdają być nieco lepsze, niż w tym okresie zeszłego roku. Konieczności uległy dalszemu pogorszeniu, kwalifikacja łąk i pastwisk nie dorównuje zeszłorocznej w tym samym okresie czasu.

Z poszczególnych rejonów najlepsza kwalifikacja stanu zasiewów była w województwach zachodnich i śląskim. Najniższa kwalifikacja stanu zasiewów była w województwach nowogrodzkim i tarnopolskim.

Województwo śląskie

* **Rozprawa komisji pojednawczej i rozjemczej w sprawie podwyższenia zarobków dniówkarzy z lecznic brackich.** Z biura Związku Pracowników Umysłowych Z. Z. P. donoszą nam: W środę, dnia 20 b. m. o godz. 14 odbędzie się w sali posiedzeń sejmiku śląskiego swego czasu odroczone rozprawa komisji pojednawczej i rozjemczej w Katowicach, na którym rozpatrywany będzie wniosek Zw. Prac. Umysł. Z. Z. P. o podwyższenie zarobków pracowników-dniówkarzy z lecznic brackich. Wszystkie lecznice brackie uprasza się tą drogą o wysłanie swych przedstawicieli na powyższą rozprawę.

* **Wypowiedzenie umowy zarobkowej w górnictwie.** W dniu 15 czerwca b. r. związki zawodowe wypowiedziały od 1 lipca dotychczasową umowę zarobkową. Żądania ze strony pracobiorców będą wysunięte podczas układów z pracodawcami.

* **Zmniejszenie się bezrobocia na Śląsku.** W czasie od 6 do 13 czerwca b. r. liczba bezrobotnych na obszarze województwa śląskiego zmniejszyła się o 845 osób i wynosiła 37.214 osób. Z tej cyfry przypada na górnictwo 13.376, hutnictwo 2.103, hutnictwo szkła 7, przemysł: metalowy 1.945, włókienniczy 169, budowlany 1.523, papierowy 93, chemiczny 11, drzewny 273, ceramiczny 33. Wykwalifikowanych bezrobotnych było 1.146, niewykwalifikowanych 1.307, rolnych 278, umysłowych 1.950. Uprawnionych do pobierania zasiłków 14.610.

* **Zniżki dla kolejarzy w zakładach zdrojowych.** Ministerstwo komunikacji uzyskało ulgi od zarządów zakładów zdrojowych, wynoszące zależnie od sezonu, od 25 do 50 procent, w następujących miejscowościach: Jastrzębie-Zdrój, Rabka, Szczawnica, Swoszowice, Truskawiec, Delatyn, Morszyn i Lubień Wielki. Przed wyjazdem należy uzyskać odpowiednie zaświadczenie od lekarza kolejowego.

Z Katowickiego.

Katowice. (Egzaminy wstępne) do klasy I. w państwowym gimnazjum przy ul. Mickiewicza odbędą się 30-go czerwca o godz. 8-mej rano. Egzaminy do klas II.—VIII. rozpoczną się 27 czerwca również o godz. 8 rano. Do egzaminów należy przynieść ze sobą przybory do pisania.

— (Termin zapisów) do szkoły jednoroocznej przysposobienia kupieckiego w Katowicach, mieszczącej się przy ul. Dąbrówki 9, ustalony został na 30-go czerwca, 2 i 3 lipca br. od godziny 10—12 w pokoju 12.

— (Statystyka rzeźni miejskiej). W miesiącu maju spędzono ogółem do rzeźni miejskiej 11.629 zwierząt, mianowicie; 9.975 świń, 64 koni, 60 kóz i 39 baranów.

— (Przebudowa domu magistrackiego). Magistrat katowicki nosi się z zamiarem, przebudowy starego budynku miejskiego przy ulicy Młyńskiej 4, w którym mieści się obecnie I. komisariat policji i urząd opieki społecznej. Na miejscu dotychczasowego budynku wybudowany będzie kilkopiętrowy gmach, którego kosztorys w przybliżeniu będzie wynosił około miliona złotych. Podobno istnieje nawet projekt urządzenia sklepów w parterowych ubikacjach. Projekt powyższy przeprowadzony będzie dopiero po uzyskaniu odpowiednich kredytów.

— (Ważne dla osób, ubiegających się o poświadczenie obywatelstwa polskiego). Magistrat Katowic podaje do wiadomości, że osoby ubiegające się o wystawienie poświadczenia obywatelstwa polskiego, wymagane w celu uzyskania paszportów, dowodów osobistych itp. obowiązane są do przedłożenia dowodów stwierdzających, że danej osobie istotnie przysługuje obywatelstwo polskie na podstawie umów względnie traktatów międzynarodowych, wreszcie ustaw i rozporządzeń władz polskich. Osoby, które nie przedłożą ustawowo wymaganych dowodów, poświadczeń oby-

watelstwa polskiego nie uzyskają. Poświadczenia na dowód posiadania obywatelstwa polskiego wystawia dla mieszkańców Wielkich Katowic, biuro dla spraw obywatelstwa w ratuszu w Katowicach (Bogucice, pokój 15) w godzinach urzędowych od 8—15.

— (Kradzież na targu). Niejaka p. Thurnier, żona majstra wiertniczego z Katowic, udając się w sobotę, dnia 16 czerwca br. w godzinach — przedpołudniowych na targ po zakupy, po drodze, wstąpiła do banku, gdzie podjęła z polecenia męża 2.000 złotych, przeznaczonych na wypłatę robotników. Po otrzymaniu pieniędzy p. Thurnier poszła na targ i tu w chwili gdy chciała płać za zakupione towary stwierdziła, że brak jej pieniędzy. Prawdopodobnie jacyś osobnicy, skorzystali ze ścisła, jaki panuje na targu i skradli jej całą gotówkę. (W. K.)

Mysłowice. (Obchód jubileuszowy 150 kolejarzy.) W ub. niedzielę odbył się tu uroczysty obchód jubileuszowy, urządzony staraniem miejscowego koła Stow. kolejarzy dla 150 jubilatów-kolejarzy. Do kościoła wyruszył wspaniały pochód ze sztandarami i orkiestrami, złożony z przedstawicielami dyrekcji kolei i magistratu. Kazanie wygłosił ks. prałat Bromboszcz, podnosząc ważność służby kolejowej dla państwa i nawołując, aby byli dumni ze swego odpowiedzialnego zawodu i zachowywali wstrzeźliwość. Z kościoła pochód udał się do hotelu „Polonia“, gdzie wręczono jubilatowi zegarki pamiątkowe i dyplomy jubileuszowe. Całą uroczystość cechował bardzo serdeczny nastrój. Organizacją obchodu zajmował się nac. st. Grolik i p. Kosyrzyk. (O)

— (Uszkodzenie drzewek). Dnia 14. bm. w godzinach południowych wracający do domu z poboru wojsk. w pijanym stanie osobnicy, połamali na szosie w Mysłowicach — Janów około 16 drzewek przydrożnych. Sprawców stwierdzono i oddano do ukarania.

Brynów pod Katowicami. (Straszny czyn zwyrodniałej matki.) Trzecia izba karna sądu okręgowego w Katowicach dnia 16 czerwca b. r. skazała niejaką Elżbietę Gruth stąd na dwa lata więzienie za dzieciobójstwo. Oskarżona dnia 25 sierpnia ub. roku uśmierciła swoje własne dziecko nieślubne zaraz po urodzeniu, utopiwszy je poprzędnie w kubie z wodą, następnie spaliwszy w piecu. (W. K.)

Brzezinka w Katowickim. (Poświęcenie sztandaru.) W niedzielę odbyła się tu uroczystość poświęcenia sztandaru miejscowej grupy Związku Powstańców Śląskich. Sztandar poświęcił, podniósł kazanie wygłosił i uroczystą Mszę św. odprawił ks. proboszcz Kupiła z Łędzin. Po nabczeństwie odbyła się defilada przed nowym sztandarem i przedstawicielami władz, potem do ogrodu restauracji p. Legendzy. Po wspólnym obiedzie odbyło się wbijanie gwoździ pamiątkowych, koncert orkiestry policyjnej i zabawa taneczna.

Dąbrówka Mała w Katowickim. (Filja bibliotek T. C. L.) W ubiegłą sobotę, dnia 16 czerwca b. r. odbył się w Małej Dąbrówce zebranie komitetu T. C. L., na którym m. in. uchwalono założyć na Burzowem filję biblioteki i czytelnicy T. C. L. A więc w ten sposób mieszkańcy dzielnicy Burzowiec będą mieli pod tym względem znaczne udogodnienie.

Nowawies w Katowickim. (Gościnny występ „Reduty“.) Koło miejscowe Z. O. K. Z. zwraca się niniejszem z apelem do Szanownego obywatelstwa towarzystw i organizacji, ażeby skorzystali z rzadkiej i pierwszej sposobności, tj. z gościnnego występu Trupy teatralnej i Wilna „Reduta“ w naszej miejscowości. W dniu 25 czerwca br. wystąpi Reduta z 2 przedstawieniami na sali p. Mroncza (Kruczek) i to po południu o godzinie 3 dla działu szkolnej „Wąsy i Peruka“. Zaś o godz. 7-ej dla dorosłych „Zemsta“. Bilety na południowe przedstawienie można nabyć u pp. kierowników szkół I, II, III, IV. po cenie grupami 0,25 zł. pojedynczo 0,50—0,75 zł. Dla starszych można nabyć bilety u p. Sitki na urzędzie gminnym i u p. Woryny fryzjera w Wirku. Ceny miejsc rezerw. 3,00 zł, I. miejsce 2,00 zł, II. 1,60 zł, III. 1,30 zł, miejsce do stania 0,50 złotych.

Siemianowice w Katowickim. (Napad rabunkowy.) Dnia 17 bm. na drodze między Siemianowicami a Bańgowem obok parku Pszczelnika napadnięty został przez trzech nieznanymi sprawców niejakiego Chłapczyńskiego Antoni z Siemianowic, ul. Piastowska 1. Sprawcy powalili go na ziemię i zrabowali mu 116 złotych gotówki, poczem zbiegli nierozpoznani.

Szopienice w Katowickim. (Kradzież drutu telefonicznego.) W nocy na 15 b. m. skradli nieznanymi sprawcy na przestrzeni Katowice-Szopienice, odcinek drogowy Bagno 500 m. drutu telefonicznego grubości 3 mm., oraz 5 przewodów telefonicznych na przestrzeni Katowice-Mysłowice, wartości około 300 złotych.

